
P ČKS 20. 8. 2016 

 

Informace z jednání předsednictva Českého krasobruslařského svazu 

konaného dne 20. 8. 2016 v Ostravě 

 

 

1. Vyhodnocení prověrek výkonnosti, nominace na mezinárodní soutěže 

Po ukončení prověrek výkonnosti se sešla trenérsko-metodická komise a předložila P ČKS 

návrh nominací sportovců na soutěže juniorské Grand Prix a na mezinárodní soutěže 

z kalendáře ISU. Nominace vycházejí z požadavků zodpovědných trenérů sportovců a 

výkonů předvedených při prověrkách výkonnosti. P ČKS na základě předloženého návrhu 

schvaluje následující nominace: 

 

a/ soutěže juniorské Grand Prix 2016  

JGP Czech Skate, Ostrava     31. 08. – 04. 09. 2016   

Junioři: Jiří Bělohradský, Matyáš Bělohradský, Radek Jakubka (náhr. Petr Kotlařík, Jan  

              Kurnik, Filip Ščerba)  

Juniorky: Elizaveta Ukolova, Michaela Lucie Hanzlíková, Natálie Kratěnová, (náhr. Aneta  

                Janiczková, Dahyun Ko) 

SD junioři: Anna Dušková / Martin Bidař  

TP junioři: Nicole Kuzmich / Alexandr Sinicyn 

Trenéři: Eva Horklová, Vlasta Kopřivová, Carol Lane, Monika Škorničková, Karel Fajfr,  

              Tomáš Verner, Rostislav Sinicyn  

Vedoucí výpravy: Monika Škorničková 

 

JGP Saransk /RUS       14. 09. – 18. 09. 2016 
Junioři: Matyáš Bělohradský (náhr. Jiří Bělohradský, Radek Jakubka, Petr Kotlařík, Jan  

             Kurnik, Filip Ščerba) 

Vedoucí výpravy a trenér: Tomáš Verner 

 

JGP Ljubljana /SLO      21. 09. – 25. 09. 2016  

Junioři: Jiří Bělohradský (náhr. Matyáš Bělohradský, Radek Jakubka, Petr Kotlařík, Jan  

              Kurnik, Filip Ščerba). 

Juniorky: Michaela Lucie Hanzlíková / Natálie Kratěnová / Elizaveta Ukolova – o účasti  

                rozhodne pořadí při JGP v Ostravě (náhr. Michaela Lucie Hanzlíková / Natálie  

                Kratěnová / Elizaveta Ukolova  a dále Aneta Janiczková, Dahyun Ko) 

Trenérka a vedoucí výpravy: Vlasta Kopřivová 

Trenér / trenérka juniorky bude nominována po JGP v Ostravě. 

 

JGP Dresden /GER      05. 10. – 09. 10. 2016  
Junioři: Radek Jakubka nebo Petr Kotlařík – o nominaci rozhodne vyšší součet TES z KP a  

             VJ dosažený sportovcem při jeho první soutěži JGP (náhr. Jiří Bělohradský, Matyáš  

             Bělohradský, Jan Kurnik, Filip Ščerba)  

Juniorky: Michaela Lucie Hanzlíková / Natálie Kratěnová / Elizaveta Ukolova – o účasti  

                 rozhodne pořadí při JGP v Ostravě (náhr. Michaela Lucie Hanzlíková / Natálie  

                 Kratěnová / Elizaveta Ukolova  a dále Aneta Janiczková, Dahyun Ko) 

SD junioři: Anna Dušková / Martin Bidař  

Trenéři: Eva Horklová 

Trenéři sólových kategorií budou nominováni po JGP v Ostravě. 

Vedoucí výpravy bude nominován po JGP v Ostravě. 

 

 



P ČKS 20. 8. 2016 

 

b/ soutěže Grand Prix 2016  

Na soutěže seriálu Grand Prix 2016 obdrželi pozvání ISU a pořadatelů: 

 

GP Skate Canada, Mississauga/ CAN    28. 10. – 30. 10. 2016   
Senioři: Michal Březina (trenér Denis Petrov)  

 

GP Trophee de France, Paris/ FRA    11. 11. – 13. 11. 2016   

TP senioři: Cortney Mansour / Michal Češka (trenér Fabien Bourzat) 

 

GP Cup of China, Beijing / CHN    18. 11. – 20. 11. 2016   
Senioři: Michal Březina (trenér Rafael Arutyunyan) 

  

Uvedení trenéři budou působit zároveň jako vedoucí výpravy. 

 

 

c/ ostatní mezinárodní soutěže z kalendáře ISU 2016/2017  

(pozn. zkratka CHS znamená soutěž seniorské Challenge Series ISU) 

 

CHS Lombardia Trophy, Bergamo / ITA   08. 09. – 11. 09. 2016 

Seniorky: Anna Dušková. 

Junioři: Radek Jakubka, Petr Kotlařík 

Trenérka: Eva Horklová, trenér P. Kotlaříka bude doplněn po JGP ve Francii 

 

CHS US Classic, Salt Lake City / USA    16. 09. – 20. 09. 2016 

TP senioři: Cortney Mansour / Michal Češka 

Trenérka: Adrienn Lenda 

  

CHS Nebelhorn Trophy, Oberstdorf / GER    22. 09 – 24. 09. 2016  

Seniorky: Michaela Lucie Hanzlíková*, Elizaveta Ukolova* 

Trenéři: Karel Fajfr, Monika Škorničková 

 * K potvrzení této nominace dojde v případě obou sportovkyň na základě výsledků JGP 

v Ostravě a následné nominaci na druhou soutěž JGP. 

 

CHS Memoriál O. Nepely, Bratislava / SVK   29. 09. – 01. 10. 2016   
Senioři: Jan Kurnik. 

Seniorky: Eliška Březinová, Michaela Lucie Hanzlíková*, Elizaveta Ukolova*, Aneta  

                Janiczková (bude-li pořadateli jako čtvrtá přijata). 

TP senioři: Cortney Mansour / Michal Češka. 

Trenéři: Rudolf Březina, Ivana Tokošová, Monika Škorničková, Karel Fajfr, Igor Shpilband  

 * K potvrzení této nominace dojde v případě obou sportovkyň na základě výsledků JGP 

v Ostravě a následné nominaci na druhou soutěž JGP. 

 

CHS Finlandia Trophy, Espoo / FIN    06. 10. – 10. 10. 2016 

Senioři: Michal Březina, Jiří Bělohradský 

Seniorky: Elizaveta Ukolova* 

Trenéři: Tomáš Verner, Karel Fajfr*, ostatní trenéři budou potvrzeni později. 

 * K potvrzení této nominace dojde na základě výsledků JGP v Ostravě a následné nominaci 

na druhou soutěž JGP. 

 

 



P ČKS 20. 8. 2016 

 

Coupe de Nice / FRA      19. 10. – 23. 10. 2016 

Seniorky: Elizaveta Ukolova 

SD senioři: Anna Dušková / Martin Bidař 

Junioři: Radek Jakubka, Petr Kotlařík 

Juniorky: Natálie Kratěnová, Dahyun Ko, 

TP senioři: Cortney Mansour / Michal Češka. 

Trenéři: Karel Fajfr, Eva Horklová, Jakub Štrobl, Fabien Bourzat. 

 

Golden Bear, Zagreb / CRO     27. 10. – 30. 10. 2016 

Senioři: Tomáš Kupka. 

Trenér: František Pechar 

 

TIC, Trnava / SVK      03. 11. – 06. 11. 2016 

Juniorky: Michaela Lucie Hanzlíková, 

Advanced Novice Boys: Daniel Mrázek 

Trenéři: Monika Škorničková. 

 

NRW Trophy - tance, Dortmund / GER   04. 11. – 06. 11. 2016  

TP senioři: Sára Cibulková / Georgiy Chernyshov 

TP Advanced Novice: Natálie Taschlerová / Filip Taschler 

TP Basic Novice: Klára Kazdová / Filip Štrubl 

Trenéři: Natalja Liničuk, Nikola Višňová. 

 

Skate Celje (EC) / SLO      09. 11. – 13. 11. 2016   
Juniorky: Klára Štěpánová 

Trenér: Evžen Milčinský 

 

Merano Cup / ITA       10. 11. – 13. 11. 2016   
Seniorky: Elizaveta Ukolova, 

Senioři: Jiří Bělohradský,  

Junioři: Matyáš Bělohradský, Filip Ščerba, 

Juniorky: Dahyun Ko, Elizabeth Harsh, 

Trenéři: Karel Fajfr, Vlasta Kopřivová, Babrora Kostková, Jakub Štrobl. 

 

Ice Challenge, Graz / AUT     15. 11. – 20. 11. 2016  

Seniorky: Elizaveta Ukolova 

Senioři: Tomáš Kupka 

+ Leo Schau, Graz / AUT      15. 11. – 20. 11. 2016 
Juniorky: Michaela Lucie Hanzlíková 

Junioři: Radek Jakubka 

SD Advanced Novice: Edita Horňáková / Radek Jakubka 

TP Advanced Novice: Natálie Taschlerová / Filip Taschler 

TP Basic Novice: Klára Kazdová / Filip Štrubl 

Trenéři: Karel Fajfr, František Pechar, Monika Škorničková,  

              Eva Horklová, Nikola Višňová 

 

Open d’Andorra, Canillo / AND     16. 11. – 20. 11. 2016   
TP senioři: Cortney Mansour / Michal Češka. 

Trenér: Fabien Bourzat. 

 



P ČKS 20. 8. 2016 

 

CHS Warsaw Cup, Varšava / POL    17. 11. – 20. 11. 2016   

Senioři: Jan Kurnik, 

Seniorky: Eliška Březinová, Michaela Lucie Hanzlíková, Aneta Janiczková 

SD senioři: Anna Dušková / Martin Bidař  

Trenéři: Ivana Tokošová, Rudolf Březina, Monika Škorničková, Eva Horklová. 

 

Ice Star, Minsk / BLR      18. 11. – 20. 11. 2016 

TP senioři: Sára Cibulková / Georgiy Chernyshov, Nicole Kuzmich / Alexandr Sinicyn. 

Trenérka: Natália Linichuk, Carol Lane / Rostislav Sinicyn. 

 

GP Slovakia, Banská Bystrica / SVK    18. 11. – 20. 11. 2016   

Juniorky: Elizabeth Harsh 

Junioři: Filip Ščerba 

Advanced Novice: Daniel Mrázek 

Trenérka: Barbora Kostková 

 

CHS Tallinn Trophy / EST     20. 11. – 27. 11. 2016  

Seniorky: Elizaveta Ukolova 

Senioři: Jiří Bělohradský 

Juniorky: Dahyun Ko 

Junioři: Matyáš Bělohradský 

Trenéři: Karel Fajfr, Vlasta Kopřivová, Jakub Štrobl. 

 

NRW Trophy – sólo a SD, Dortmund / GER   30. 11. – 04. 12. 2016  

Senioři: Jan Kurnik 

Seniorky: Elizaveta Ukolova, Aneta Janiczková 

Junioři: Radek Jakubka 

Juniorky: Natálie Kratěnová, Dominika Kraussová, Klára Štěpánová, Lucie Popková 

SD Advanced.Novice: Edita Horňáková / Radek Jakubka 

Trenéři: Eva Horklová, Karel Fajfr, Ivana Tokošová, Evžen Milčinský 

 

Santa Claus Cup, Budapest / HUN    06. 12. – 11. 12. 2016  

Seniorky: Michaela Lucie Hanzlíková 

Juniorky: Dahyun Ko, Andrea Kresničerová 

TP senioři: Cortney Mansour / Michal Češka 

TP Advanced Novice: Natálie Taschlerová / Filip Taschler. 

TP Basic Novice: Klára Kazdová / Filip Štrubl. 

Trenéři: Monika Škorničková, Jakub Štrobl, Hana Urbánková, Igor Shpilband, Nikola  

              Višňová 

 

CHS Golden Spin of Zagreb / CRO    07. 12. – 10. 12. 2016  

Senioři: Tomáš Kupka, Michal Březina, 

Seniorky: Elizaveta Ukolova (dle JGP) 

SD senioři: Anna Dušková / Martin Bidař (dle JGP) 

TP senioři: Cortney Mansour / Michal Češka, Nicole Kuzmich / Alexandr Sinicyn.  

Trenéři: František Pechar, Rafael Arutyunyan, Karel Fajfr, Eva Horklová, Igor Shpilband,  

              Carol Lane 

 

GP of Bratislava / SVK      16. 12. – 18. 12. 2016  

TP Advanced Novice: Natálie Taschlerová / Filip Taschler. 



P ČKS 20. 8. 2016 

 

TP Basic Novice: Klára Kazdová / Filip Štrubl. 

Trenérka: Nikola Višňová. 

 

 

Mentor Nestle Cup, Torun / POL    06. 01. – 10. 01. 2017 

Seniorky: Michaela Lucie Hanzlíková, Aneta Janiczková  

Trenéři: Monika Škorničková, Ivana Tokošová 

 

P ČKS souhlasí s návrhem GS, aby konečná uzávěrka nominací ČKS proběhla vždy 10 dní 

před termínem přihlášek na jednotlivé soutěže. Na žádosti zodpovědných trenérů o účast 

jejich sportovců zaslané po tomto termínu již nebude brán zřetel. 

 

c/ Reprezentační smlouvy, přidělení finančních prostředků na účast v soutěžích 

P ČKS rozhodlo na základě výše zmíněných nominací a výkonů předvedených při 

prověrkách výkonnosti 2016, umístění na šampionátech ISU 2016 a dále s ohledem na 

rozložení nominací na jednotlivé soutěže juniorské Grand Prix a způsobu dopravy na ně o 

přidělení finančních částek pro jednotlivé sportovce. 

  

Sportovci Petr Kotlařík a TP Nicole Kuzmich / Alexandr Sinicyn mají možnost plnit 

bonusy při soutěži JGP ve Francii, sportovkyně Anna Dušková při soutěži Challenge 

Series Lombardia Trophy. 

 

 

d/ Složení reprezentačních týmů 

P ČKS schvaluje složení reprezentačních týmů s platností od prověrek výkonnosti: 

 

Skupina A: 

Michal Březina 

Anna Dušková / Martin Bidař 

 

Skupina B:  

Jiří Bělohradský 

Cortney Mansour / Michal Češka 

Nicole Kuzmich / Alexandr Sinicyn 

 

Skupina C:  

Eliška Březinová, Elizaveta Ukolova; 

Petr Kotlařík; 

 

Skupina D:  

Michaela Lucie Hanzlíková, Natálie Kratěnová; 

Matyáš Bělohradský, Radek Jakubka, 

 

Kandidáti reprezentace:  

Aneta Janiczková, Dahyun Ko; 

Tomáš Kupka, Jan Kurnik, Filip Ščerba; 

SD Edita Horňáková / Radek Jakubka; 

 

 

2. Nominace na mistrovství světa v synchronizovaném bruslení 



P ČKS 20. 8. 2016 

 

Pro nominaci týmů na MS (junioři a senioři) bude nutné splnit i minimální technické skóre 

v obou programech. Hodnotu minimálního technického skóre a soutěže, na kterých jej 

bude možné plnit, stanoví předsedkyně KR ve spolupráci s předsedkyní STK a členkou 

TMK odpovědnou za synchronizované bruslení.  

 

Termín příštího zasedání P ČKS bude dohodnut při JGP v Ostravě. 

  

 

       Na základě zápisu ze zasedání P ČKS zpracovala Věra Tauchmanová.  


